iterum penitura, q̄ anime reddere bona eterna in eternum
mansura. **O** qualis dos, quanta dignitas, talem gratiam a
deo accipere: non debuit dei sponsa sponso suo dotem ali-
am accipere: non decuit celestem sponsum / sponse sue dotē
aliam donare, quam, vt per adoptionis gratiam possit mul-
tos deo filios gignere, et de filijs ire, filijsq; gehenne regis
in celestis heredes ascribere. **M**erito ergo zabulon nato,
exclamat mater eius **Lia**: **D**itauit me deus dote bona. **V**t
desne, quale quantumue sit celum iusticie veraciter possi-
dere, et victorum odium ex corde gerere in veritate exerce-
re. **Q**ui talem filium genuit, cum propheta fiducialiter psal-
lit: **O**mnem viam inquam odio habui. **S**ed nunquid post
has sex virtutum soboles, saltem dabitur cuius sine pecca-
to viuere, vt saltem post victorum odium, possit sine vitio es-
se? **Q**uis hoc presumat? **Q**uis in hac vita vel sperare au-
deat? cum apostolus dicat: si dixerimus, peccatum non hab-
bemus, nos ipsos seducim⁹, et veritas in nobis nō ē. **Q**uis est,
vt de ceteris taceam, qui ipsa saltem peccata ignorantie,
possit in hac vita plene deserere, perfecte deuitare? **N**un-
quid vel ipsi, qui aliorum culpas corripunt, se ab omni pec-
cati contagio penitus eripiunt? **I**mo eos sepe, per quos de-
us aliorum errata corrigere disponit, ex magne pietatis di-
spensatione, grauitur cadere permittit, vt ex propria culpa
discant, q̄ misericordes in aliorum correptione esse debe-
ant. **S**ed quantum putas erubescunt, cum quali se humili-
tate deiciunt, cum se in id vnde alios corripunt, vel forte
in aliquod grauius lapsos conspiciunt, qui alijs in statu re-
ctitudinis formam prebere debuerunt. **Q**uis putas digne
pensare sufficiat, quanta confusio corda eorum transfigat,
cum in sua vita videant, quod iure valeat ab ipsis etiam re-
prehendi / quos pro culpa eorum remiscuntur a se sepe et
acerbius corripī, et durius castigari? **H**inc est, quod post
zabulon, nascitur **Dina**, quia nimirum sepe zelū, inueniente

reuerentia. **Q**uod
peritiam / se
est bonam / est ordi
nodum g
Dile p
erubesc
Ille pudor
et comit
desper
culpa, sed
tam de ip
unde glori
perue
nam ordi
solitan non el
erubescere
magistrum de
sum, et hui
obstantes, q̄
habere sordid
milia hodie sunt, quos
barbarissimum, co
mendacum
quod hec de istis
quandoquid
haud faci
promouim
disputant, c
contra super
fieri sol
pubet, p vito

culpa, sequitur verecundia. Nichil enim aliud intelligimus, per dīnam, nisi verecundiam/ sed ordinataz, solū peccatum erubescere/ est bonam/ est ordinatam verecundiā habere. Sed qui zabulon, nōdum signere meruit, frustra dīnam se posse signere credit. Disce prius peccatum odisse, et tunc illud incipies veraciter erubescere. Si veraciter odis, citi⁹ illud erubescis. Ille pudor⁹ verus esse cognoscitur, quē vitioꝝ odium pꝛcedit et comitatur. Alioquin, si in peccato deprehenderis, et deprehensus furore confunderis, nō te credo erubescere culpam, sed infamiam. Non em̄ descendit verecundia talis/ tam de ip̄o peccato/ q̄ de fame detrimento. Non est ergo vnde glories, quasi dīnam genueris. Habent vtiq; homines, etiam peruersi, verecundiam, sed vtiq; nam bonam, vnam ordinatam. Nam, vtiq; si bonam haberent, peruersi forsitan non essent. Peccatum etenim, si perfecte erubescerent, non tam facile cōmitterent. Qualis pudor est, erubescere paupertatem, erubescere humilitatē? Illud non pudet eos erubescere, ad quod docendum, non puduit celestem magistrum de celo descendere. Discite a me, inquit, quia mitis sum, et humilis corde. Et isti e contra, magis abhominantes, q̄ sectātes humilitatē multo amplius erubescunt, habere sordidam vestē, q̄ sordidā mentē. **Q**uam multi hodie sunt, quos magis pudet, in oratione fecisse barbarissimum, contra regulam p̄astiani, quā protulisse mendacium in suo sermone, cōtra regulam xpi. Sed quid hec de istis loquimur, q̄ sepe sua etiam erimina iactant: quandoquidem illi etiam, qui spirituales videntur, hunc pudorem haud facile superant. Sepe dum in predictionis officio, proximorum vtilitati deseruiunt, dū forte contra superbiam disputant, contingit eos sepe superbire: vnde constat, eos contra superbiam subtiliter dissere. Et si forte int̄ loquēd, qd̄ fieri solz, breuē accētū produceret, maḡ eos fortass⁹ pudet, d̄ vitio orōis, q̄ d̄ vitio elatōis.